告示第 133 号

 令和 7 年度財政事情を、太子町財政事情の作成及び公表に関する条例（昭和

26 年条例第 5 号）第 4 条の規定により下記のとおり公表する。

  令和 7 年 11 月 28 日

兵庫県太子町長 沖 汐 守 彦

記

１ 一般会計の収支状況

１ 特別会計の収支状況

１ 水道事業会計の収支状況

１ 下水道事業会計の収支状況

１ 財産の現在高

１ 町債及び一時借入金の現在高

１ 町民の負担と行政経費の状況

１ 令和 6 年度の決算状況

　　　 上半期執行分 　　　 ○特別会計の収支状況
（単位：千円）

3,280,316 2,889,483 650,564 12,085 6,832,448

1,080,248 1,254,042 262,863 8,371 2,605,524
○一般会計の収支状況

978,789 1,179,491 215,266 3,776 2,377,322
　歳　　入

（単位：千円）

○水道事業会計の収支状況
（単位：千円）

4,262,418 1,159,400 2,705,002 2,909,479 1,193,761 273,873 260,441
(142,089) (118,330)

2,651,095 621,468 1,949,658 665,340 76,509 128,341 260,441
(0) (118,330)

62.2 53.6 72.1 22.9 6.4 46.9 100.0
   (0.0)   (100.0)

○下水道事業会計の収支状況
（単位：千円）

2,401,800 1,804,743 16,970,917
(86,600) (4,200) (351,219)

0 115,834 6,468,686
(0) (4,200) (122,530)

0.0 6.4 38.1
(0.0) (100.0) (34.9)

　歳　　出 ○財産の現在高
（単位：千円）

区　　分 土  地（㎡） 建  物（㎡） 出資金(千円) 基 金(千円) 債 権(千円)
現 在 高 725,247 86,173 38,250 5,284,089 0

123,054 2,326,511 6,185,967 913,269 3,517 169,818 88,853
(4,984) (5,514) (43,124) ○町債及び一時借入金の現在高

61,414 659,134 2,154,042 368,072 3,453 48,768 41,406 （単位：千円）

(3,392) (1,461) (20,000) 区　　分 一般会計 水道事業会計 下水道事業会計 合　　計
49.9 28.3 34.8 40.3 98.2 28.7 46.6 現 在 高 9,637,921 928,476 6,188,567 16,754,964

 (68.1) (26.5)   (46.4)
区　　分 一時借入金
現 在 高 0

1,749,870 600,073 3,582,148 2,000 1,208,594 17,243 16,970,917
(287,581) (10,016) (351,219) ○町民の負担と行政経費の状況
789,347 360,756 632,751 0 598,417 5,717,560 （単位：円）

(208,927) (10,016) (243,796)  区　　　分 町税負担額 行政経費
45.1 60.1 17.7 0.0 49.5 33.7  一人当り 79,699 171,884 推計人口 33,264　人

(72.6) (100.0)  (69.4)  一世帯当り 184,334 397,550 世 帯 数 14,382世帯

　注：（　　）内は令和6年度繰越明許費

令 和 7 年 度 財 政 事 情 の 公 表

町     税

 執行率（％）

収入済額

そ の 他

 収入率（％）

地 方 債区　　分

予 算 額

収入済額

譲与税・交付金

予 算 額

　今回の財政事情の公表は、令和7年度の上半期（4月から9月）執行分で9月末現在の財政状況と、令和6年度の
決算状況です。町の財政事情を町民の皆さんに十分お知りいただいて、町の財政の実態と諸施策にご理解をお願
いします。

予 算 額

民 生 費

支出済額

予 備 費

 執行率（％）

公 債 費教 育 費

予 算 額

支出済額

土 木 費区　　分 消 防 費 災害復旧費

県支出金国庫支出金

資本的収入

農林水産業費

 収入率（％）

議 会 費区　　分 衛 生 費 労 働 費

予 算 額

資本的収入

区　　分

収益的収入

合　　計

合    計

収益的収入

区　　分 予 算 額 収入済額

収益的支出

区　　分

予 算 額

収入済額

支出済額

予 算 額

墓園事業国民健康保険 介護保険 後期高齢

予 算 額

1,299,622

区　　分

資本的支出925,753

312,300

237,368

分担金・使用料等

区　　分

区　　分

合　　計

0 資本的支出 488,908

繰　越　金地方交付税

89,233

支出済額

564,735 167,783

総 務 費

収益的支出

収入済額

1,407,311 598,577

646,889 214,287

1,564,185 438,753

商 工 費

332,606

支出済額

 -1-

○令和6年度の決算状況
（単位：千円）

予 算 額 14,419,522 3,454,770 2,784,241 628,529 12,740 21,299,802

収入額　A 13,893,950 3,182,598 2,744,301 625,530 12,611 20,458,990

支出額　B 13,633,509 3,169,026 2,684,084 609,324 12,471 20,108,414

繰越額　C 118,330 0 0 0 0 118,330

差引（A-B-C） 142,111 13,572 60,217 16,206 140 232,246

（単位：千円）

予算額 決算額

収　入 526,678 536,406

支　出 545,536 527,849

収　入 226,800 25,031

支　出 331,410 129,202

（単位：千円）

予算額 決算額

収　入 1,298,770 1,331,215

支　出 1,247,547 1,200,383

収　入 1,098,462 694,322

支　出 1,535,627 1,005,866

墓園事業 合計後期高齢区　　分 一般会計 国民健康保険 介護保険

資本的収支

収益的収支

区　　分
水道事業会計

区　　分
下水道事業会計

収益的収支

資本的収支

-2-